
                                                                                                                                                    
 

                                                                                     

У К Р А Ї Н А 
 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
сорок четверта сесія сьомого скликання  

  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  23  жовтня  2019 року                  № 16         

   м. Чоп 

                                                             

  Про  внесення змін до рішення 

 міської ради від 19 грудня  2018  року № 20 

«Про міський бюджет на 2019 рік» 

(зі змінами від 06.03.2019, 16.04.2019, 

15.05.2019, 19.06.2019, 17.07.2019, 

03.10.2019) 
 

              Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 14, 23, 78 Бюджетного кодексу 

України, враховуючи висновки фінансового управління Чопської міської 

ради  «Про залишок коштів міського бюджету»  від 19.07.2019р. №275/07-18  

та «Щодо висновку про перевиконання дохідної частини міського бюджету»  

від  10.09.2019р. № 328/07-18,  рішення постійної комісії з питань бюджету та 

економічного розвитку від  17.10.2019 року № 12, 

 

                                        міська рада  вирішила : 
 

       1. Затвердити зміни до обсягу доходів загального фонду міського 

бюджету на 2019 рік згідно з додатком 1 до цього рішення. 

        2. Затвердити зміни  до розподілу видатків міського бюджету на 2019 рік  

за  головними  розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів) згідно з 

додатком 2 до цього рішення. 

            3. Затвердити зміни до додатка № 3 рішення міської  ради «Про міський 

бюджет на 2019 рік» «Розподіл видатків міського бюджету на 2019 рік за 

головними розпорядниками коштів» згідно з додатком 3 до цього рішення.  

        4.Затвердити зміни до фінансування міського  бюджету на 2019 рік  

згідно з додатком 4 до цього рішення.     

         5. Затвердити зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2019 рік 

за головними розпорядниками коштів за рахунок вільного залишку коштів, 

що  утворився на 01.01.2019 року згідно з додатком 5 до цього рішення. 

         6. Затвердити зміни до розподілу витрат місцевого бюджету на 

реалізацію місцевих (регіональних) програм у 2019  році згідно з додатком 6 

до цього рішення.        



         7. Затвердити  зміни до обсягу співфінансування  бюджету м. Чоп на 

2019 рік  до субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної 

та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету згідно з додатком 7 до цього 

рішення.   

        8. Затвердити  зміни до показників міжбюджетних трансфертів  міського 

бюджету  на 2019 рік згідно  з  додатком 8 до цього рішення.    

        9. Затвердити зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2019 рік 

у межах загального обсягу за головними розпорядниками коштів згідно з 

додатком 9 до цього рішення. 

       10. Додатки № 1- 9 до цього рішення є його невід’ємною частиною.        

       11. Контроль  за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету та економічного розвитку (Русин В.І.). 
 

 

 

Міський голова                                                                                 В. Самардак 

 



(грн.)

Разом у т.ч. бюджет 
розвитку

10000000 Податкові надходження 1,216,500 1,216,500 0 0

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової 
вартості 1,216,500 1,216,500

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 1,216,500 1,216,500

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати 897,500 897,500

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата 319,000 319,000

Разом доходів 1,216,500 1,216,500 0 0

Міський голова                                                                                                                                  В.Самардак

 Додаток 1
до рішення  44 сесії сьомого скликання                                                                                                     

                                                                                
Чопської міської ради
від 23/10.2019 р. № 16

Зміни до обсягу доходів міського бюджету на 2019 рік 

Код Найменування доходів згідно із бюджетною класифікацією Всього Загальний фонд 
Спеціальний фонд



(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0600000 06 Управління освіти, культури, молоді і
спорту (головний розпорядник ) 139000 139000 45000 4000 60000 60000 60000 199000

0610000 06 Управління освіти, культури, молоді і
спорту(відповідальний розпорядник ) 139000 139000 45000 4000 60000 60000 60000 199000

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 
навчальними закладами ( в т. ч. школою-дитячим 
садком, інтернатом при школі), спеціалізованими 
школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами

60000 60000 60000 60000

 в.тому числі освітня субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів 69000 69000 45000 4000 69000

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 
з олімпійських видів спорту 70000 70000 70000

0800000 08
Управління праці та соціального захисту
населення (головний розпорядник)

17500 17500 17500 17500

0810000 08
Управління праці та соціального захисту
населення(відповідальний розпорядник)

17500 17500 17500 17500

 субвенція з державного бюджету всього

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 
територіальних громадах

17500 17500 17500 17500

3700000 37 Фінансове управління (головний розпорядник) 1000000 1000000 1000000

3710000 37 Фінансове управління (відповідальний виконавець) 1000000 1000000 1000000

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1000000 1000000 1000000

Усього 1139000 1139000 45000 4000 77500 77500 77500 1216500

Міський голова                                                                                                                               В.Самардак

з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
 видатків та 
кредитуванн
я бюджету

Разом
Усьоговидатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку

Спеціальний фонд

 Додаток 2
до рішення  44 сесії сьомого скликання                                                                                                     

                                                                              
Чопської міської ради
від 23/10.2019 р. №16

Зміни до розподілу видатків міського бюджету  на 2019 рік
 за головними  розпорядниками коштів (у межах змін обсягу доходів) 

Код 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

 Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця,найменування 

бюджетної програми  згідно з  Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих 

бюджетів

Загальний фонд

Усього у тому числі 
бюджет 
розвитку

оплата праці

1



(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 26,431,042 26,136,042 8,567,500 1,358,300 295,000 20,618,055 18,028,955 789,100 19,828,955 47,049,097

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 26,431,042 26,136,042 8,567,500 1,358,300 295,000 20,618,055 18,028,955 789,100 19,828,955 47,049,097

в тому числі субвенції

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

10,995,900 10,995,900 8,250,000 356,300 36,700 36,700 36,700 11,032,600

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 3,096,000 3,096,000 1,002,000 1,464,100 1,464,100 1,464,100 4,560,100

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою 275,000 275,000 275,000

0117350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації) 20,000 20,000 20,000

0117650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки 
земельної ділянки чи права на неї

11,000 11,000 11,000 11,000

0600000 06 Управління освіти, культури, молоді і
спорту (головний розпорядник ) 37,725,005 37,725,005 24,970,300 3,567,500 8,721,850 7,409,150 1,312,700 133,600 7,600 7,409,150 46,446,855

0610000 06 Управління освіти, культури, молоді і
спорту(відповідальний розпорядник ) 37,725,005 37,725,005 24,970,300 3,567,500 8,721,850 7,409,150 1,312,700 133,600 7,600 7,409,150 46,446,855

0611020 1020 0921

Надання загальної середньої освіти 
загальноосвітніми навчальними закладами ( в т. ч. 
школою-дитячим садком, інтернатом при школі), 
спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, 
колегіумами

19,984,855 19,984,855 13,449,400 1,869,800 5,540,100 5,515,100 25,000 5,000 5,515,100 25,524,955

 в.тому числі освітня субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам 13,795,955 13,795,955 11,063,000 348,700 348,700 348,700 14,144,655

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

1,030,100 1,030,100 654,700 125,000 402,500 399,500 3,000 2,600 399,500 1,432,600

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту 240,000 240,000 240,000

0800000 08
Управління праці та соціального захисту
населення (головний розпорядник)

20,268,417 20,268,417 2,070,600 17,500 17,500 20,285,917

0810000 08
Управління праці та соціального захисту
населення(відповідальний розпорядник)

20,268,417 20,268,417 2,070,600 17,500 17,500 17,500 20,285,917

 субвенція з державного бюджету всього 16,685,970 16,685,970 16,685,970

0813011 3011 1030
Надання пільг на оплату житлово-комунальних 
послуг окремим категоріям громадян відповідно 
до законодавства 

2,362,615 2,362,615 2,362,615

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
 видатків та 
кредитуванн
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального 

виконавця,найменування бюджетної програми  згідно 
з  Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разомвидатки 
споживання

 Додаток 3
до рішення  44 сесії сьомого скликання                                                                                                     

                                                                         Чопської 
міської ради

від 23.10.2019 р. № 16

РОЗПОДІЛ
видатків міського бюджету  на 2019 рік за головними розпорядниками коштів

Код 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

 Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Усього

з них

видатки 
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку Усього у тому числі 

бюджет 
розвитку

1



з них
Код 

Функціональ
ної 

класифікації 

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального 

виконавця,найменування бюджетної програми  згідно 

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разомвидатки 

Код 
програмної 
класифікації 
видатків та 

 Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та комунальні 

з них

видатки комунальні видатки 

з них

видатки у тому числі 
в тому числі субвенція з державного бюджету 2,362,615 2,362,615 2,362,615

0813012 3012 1060
Надання субсидій населенню для відшкодування 
витрат на оплату житлово-комунальних послуг 1,028,155 1,028,155 1,028,155

в тому числі субвенція з державного бюджету 1,028,155 1,028,155 1,028,155

3700000 37 Фінансове управління (головний розпорядник) 7,329,800 7,229,800 1,741,000 7,329,800

3710000 37
Фінансове управління (відповідальний
виконавець)

7,329,800 7,229,800 1,741,000 7,329,800

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Усього 91,754,264 91,359,264 37,349,400 4,925,800 295,000 29,357,405 25,455,605 2,101,800 133,600 7,600 27,255,605 121,111,669

Міський голова                                                                                                                               В.Самардак

2



(грн.)

Всього в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 11,000 -114,200 125,200 125,200

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 11,000 -114,200 125,200 125,200

208100 На початок періоду 11,000 11,000 11,000

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

-114,200 114,200 114,200

Х Загальне фінансування 11,000 -114,200 125,200 125,200

600000
Фінансування за активними операціями 

11,000 -114,200 125,200 125,200

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 11,000 -114,200 125,200 125,200

602100 На початок періоду 11,000 11,000 11,000

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

-114,200 114,200 114,200

Х Загальне фінансування 11,000 -114,200 125,200 125,200

Міський голова В.Самардак

 Фінансування за типом кредитора

 Фінансування за типом боргового зобов‘язання

Додаток № 4
  до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                  

             Чопської міської ради
                                                      від 23.10.2019 р. № 16

Всього Загальний 
фонд

Спеціальний фондНайменування 
згідно з класифікацією фінансування 

бюджету
Код

Зміни до фінансування  міського бюджету на 2019 рік

1



(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 11000 11000 11000 11000

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 11000 11000 11000 11000

в тому числі субвенції

0117650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки 
земельної ділянки чи права на неї 11000 11000 11000 11000

Усього 11000 11000 11000 11000

Міський голова                                                                                                                               В.Самардак

з нихКод 
Функціональ

ної 
класифікації 
 видатків та 
кредитуванн
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального 

виконавця,найменування бюджетної програми  згідно з  
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

 Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Загальний фонд

видатки 
розвитку

Разом

Зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2019 рік
 за головними розпорядниками коштів  за рахунок вільного залишку коштів, що  утворився на 01.01.2019 року  

Код 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

комунальні 
 послуги 

та 
енергоносії

Усього
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

 Додаток 5
до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                                                     
                                                                                       

           Чопської міської ради
від 23.10.2019 р. № 16

оплата праці
видатки 
розвитку

видатки 
споживання

видатки 
споживання

з них

Спеціальний фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

Усього

1



грн.

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Міська рада (головний розпорядник) -104,000 -115,000 11,000 11,000

0110000
Міська рада (відповідальний
розпорядник ) -104,000 -115,000 11,000 11,000

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів Програма благоустрою м. Чоп на 2019 – 2020 роки 
Ріішення 35 сесії  VII  

скликання від 
19.12.2018 року №14

135,000 135,000 0

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою
Програма  розвитку земельних відносин на території м. 
Чоп  на 2019-2021 рр.

Ріішення 35 сесії  VII  
скликання від 19.12.2018 року 

№11
-150,000 -150,000

0117350 7350 0443 Розроблення схем планування та забудови
територій (містобудівної документації)

Програма комплексного розвитку території м.Чоп на 
2016 – 2020 роки

 Рішення 16 сесії  VII 
скликання від 02 

листопада 2016 року №7
-100,000 -100,000

0117650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки
земельної ділянки чи права на неї

Програма проведення експертної грошової оцінки 
земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення у м.Чоп, що підлягають викупу шляхом 
продажу на 2017-2020 роки 

Ріішення 16 сесії  VII  
скликання від 02.11.2016 року 

№ 6
11,000 11,000 11,000

0600000 Управління освіти, культури, молоді
і спорту (головний розпорядник ) 70,000 70,000 0 0

0610000 Управління освіти, культури, молоді
і спорту(відповідальний розпорядник ) 70,000 70,000 0 0

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних 
зборів і змагань з олімпійських видів спорту

 Програма розвитку  фізичної культури і спорту м. Чоп на 2017-
2022 роки

Рішення 16 сесії VII 
скликання Ч від 02 

листопада 2016 року №4 
70,000 70,000

Х Х Х Усього Х Х -34,000 -45,000 11,000 11,000

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

Спеціальний фондКод програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Загальний фондУсього

Найменування головного розпорядника 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця,найменування бюджетної 

програми/підпрограми згідно з Тивовою 
програмною класіфікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

 Додаток 6
до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                                                     

                                                                                
Чопської міської ради
від 23.10.2019 р. № 16

                                                              Міський голова                                                                                                            В.Самардак

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Зміни до розподілу витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих (регіональних) програм у 2019  році

Найменування місцевої (регіональної) програми

1



(грн.)

Загальний фонд Спеціальний 
фонд

1 2 3 4 5 6 7

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту 196900 177200 20000

1 0611020 0921 витрати на відрядження для підвищення кваліфікації (видатки 
спожи-вання) 6400

2 0611020 0921 закупівля дидактичних матеріалів для учнів початкових класів 
(видатки споживання)  46600 20000 20000

3 0611020 0921 Закупівля сучасних меблів для початкових класів нової 
української школи (видатки розвитку) 99400 78100 78100

4 0611020 0921
Закупівля музичних інструментів, комп’ютерного обладнання, 
відповідного мультимедійного контенту для початкових класів 

нової української школи   (видатки розвитку)
44500 79100 79100

Усього 196900 177200 20000

Міський голова В.Самардак

Назва об’єктів/ назва головного розпорядника коштів 

Обсяг субвенції з місцевого 
бюджету на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної 

середньої освіти «Нова українська 
школа» за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

Сума 
співфінансування, 

всього 

у тому числі:

8

157200

157200

Додаток 7
  до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                  

                 Чопської міської ради
                                                      від 23.10..2019 р. № 16

Зміни до обсягу співфінансування бюджету м. Чоп на 2019 рік  до субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

№ п/п

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

1



( грн.)

загального фонду на: спеціального фонду на :

Інші субвенції з місцевого 
бюджету   ( на надання 

послуг з охорони здоров’я 
населенню міста Чоп)                    

       (КПКВКМБ 3719770)

1 2 3 4 5
07201000000 м.Ужгород 1,000,000 1,000,000

Усього 1,000,000 1,000,000

 Міський голова                                                                                             В.Самардак

 Додаток 8
до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                                                     

                                                 Чопської міської ради
від 23.10.2019 р. № 16

 Зміни до показників міжбюджетних трансфертів  міського бюджету  на 2019 рік 

Код бюджету
Найменування бюджету-

одержувача/надавача міжбюджетного 
трансферту

Субвенція 
усього

1



(грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) -36,700 213,300 -250,000 36,700 36,700 36,700

0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) -36,700 213,300 -250,000 36,700 36,700 36,700

в тому числі субвенції

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

78,300 78,300 36,700 36,700 36,700 115,000

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 135,000 135,000 135,000

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою -150,000 -150,000 -150,000

0117350 7350 0443
Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації) -100,000 -100,000 -100,000

0800000 08 Управління праці та соціального захисту
населення (головний розпорядник)

0810000 08 Управління праці та соціального захисту
населення(відповідальний розпорядник)
 субвенція з державного бюджету всього

0813011 3011 1030
Надання пільг на оплату житлово-комунальних 
послуг окремим категоріям громадян відповідно 
до законодавства 

-20,851.16 -20,851.16 -20,851.16

в тому числі субвенція з державного бюджету -20,851.16 -20,851.16 -20,851.16

0813012 3012 1060
Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг

20,851.16 20,851.16 20,851.16

в тому числі субвенція з державного бюджету 20,851.16 20,851.16 20,851.16

Усього -36,700.00 213,300.00 -250,000.00 36,700.00 36,700.00 36,700.00

 Додаток 9
до рішення 44 сесії сьомого скликання                                                                                                     
                                                                                       

           Чопської міської ради
від 23.10.2019 р. № 16

оплата праці
видатки 
розвитку

видатки 
споживання

видатки 
споживання

з них

Спеціальний фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

Усього

Зміни до розподілу видатків міського бюджету на 2019 рік (у межах загального обсягу)
 за головними розпорядниками коштів   

Код 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

комунальні 
 послуги 

та 
енергоносії

Усього
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

Міський голова                                                                                                                               В.Самардак

з нихКод 
Функціональ

ної 
класифікації 
 видатків та 
кредитуванн
я бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального 

виконавця,найменування бюджетної програми  згідно з  
 Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

 Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Загальний фонд

видатки 
розвитку

Разом

1


	Дод. 1дох.
	дод.2 вид..
	дод.3 08..08.
	дод.4 дж.
	дод.5.в.зал.
	дод.6 прог..
	дод.7 співф.
	дод.8 транс.
	дод.9 у межах з.ф.

